
  

３予予第１９０２号 

令 和 ４年 ３月 ３ 日               

 

 

東京消防庁 予防部   

参事兼予防課長 沖 裕二   

（ 公 印 省 略 ）   

 

大型連休期間中における確認申請に係る消防同意について（依頼） 

 

平素より、消防行政に格別のご配慮を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、大型連休期間中の事務休止に伴い、東京都都市整備局等、各建築行政機関との間

で最終受入日を調整しました。 

消防同意期間の算定には休日も含まれるため、大型連休期間中の事務休止期間中と重複

しないようご配慮をいただきたくお願い申し上げます。 

つきましては、大型連休期間前の確認申請図書は、令和４年４月２１日（木）（３日同意

の場合は、令和４年４月２５日（月））までに管轄消防署へ到着するようお願い致します。 

なお、確認申請図書の到着が令和４年４月２１日（木）（３日同意の場合は、令和４年４

月２５日（月））１７時１５分を過ぎることが予想される場合は、管轄消防署予防係と事前

に協議をお願いします。 

 大型連休期間中の事務休止期間後の事務開始日は令和４年５月９日（月）です。事務休

止期間中に確認申請図書が到着した場合の受付日は令和４年５月９日（月）となるため、

上記期限までに管轄消防署に到着するようご協力をお願いします。 

 

 

 

問合せ先 

東京消防庁 

予防部予防課建築係  山本 髙野 

電話 03(3212)2111 内線 4747 4748 

 

 

各指定確認検査機関  

確 認 検 査 部 長 殿 


